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عامل برکناری مهدوی کیا وعنایتی مقابل ایران؛

سرمربی تاریخساز ازبکستان به ایران می آید
کاپادزه،  ورزشی-تیمور  گروه 
ســرمربی موفق فوتبال ازبکســتان، 
پس از نتایج تأثیرگذار مقابل تیم های 
ایرانی، حــالا برای مصاف با تیم ملی 

ایران آماده می شود.
درحالــی کمتــر از دو هفته به 
فیفادی ماه مارچ و بازی های حساس 
تیم ملی با امارات و ازبکســتان مانده 
که هرکــدام از این دو تیم با تغییرات 
مهمی نســبت بــه فیفادی گذشــته 
)فیفادی نوامبر( در ورزشــگاه آزادی 
به مصاف تیم ملی کشورمان خواهند 
رفت. امارات به واسطه بازیکنان چند 
تابعیتی که به تازگی پاســپورت این 
کشور را دریافت کرده اند با چهره ای 
کاملا متفــاوت به ایران خواهد آمد و 
در آن سو، ازبکستان به واسطه بیماری 
سخت ســرچکو کاتانچ بیش از یک 
ماه اســت که با تیمــور کاپادزه مربی 
مطرح و ۴۳ ســاله ازبکستانی که در 
این کشور به عنوان یکی از فنی ترین و 
محبوب ترین مربی ها شناخته می شود، 
بــه مصاف ایران خواهــد رفت. البته 
تیمور کاپادزه مربی ناشناخته ای برای 
هواداران فوتبال ایران نیست و ۱۷ مرتبه 

در قامت بازیکن تیم های باشــگاهی 
ازبکستان، یک مرتبه به عنوان بازیکن 
تیم ملی ازبکستان و به عنوان سرمربی 
موقت تیم بزرگســالان این کشور )۱ 
مرتبه( و ســرمربی تیم زیر ۲۳ ســال 
ازبکستان )۲ مرتبه( در مقابل تیم های 

ایرانی به میدان رفته است.
از رزومه تیمور کاپادزه و سابقه 
همــکاری او بــا بازیکنــان تیم ملی 
ازبکســتان کاملا مشخص است که 
بهترین گزینه همکاری با فدراســیون 
فوتبال ازبکستان و جانشینی سرچکو 
کاتانچ می باشــد. پس از اســتعفای 
ســرمربی مطرح اسلوونیایی تیم ملی 
ازبکســتان، کمیته فنی فدراســیون 
فوتبال ازبکســتان به بررسی رزومه 
چندیــن گزینــه مطــرح داخلی و 
خارجی برای ســرمربیگری تیم ملی 
بزرگســالان این کشــور پرداخت و 
درنهایــت، تمامی اعضای کمیته فنی 
روی نام تیمور کاپادزه به دلیل کمبود 
وقت برای آماده ســازی تیم برای فیفا 
دی مارچ و همچنین آشــنایی کامل با 
بازیکنان، متفق القول شدند تا به نوعی 
تیمور کاپادزه در آستانه فیفادی مارچ 

حداکثر حمایت را از سمت فدراسیون 
ازبکســتان پشت سر خود ببیند. نکته 
جالب توجه دیگر اینجاســت که از 
فهرست بازیکنان تیم ملی ازبکستان 
که در سه فیفادی گذشته به اردوی تیم 
ملی این کشــور دعوت شده اند )۲۷ 
بازیکن(، ۱۸ بازیکن سابقه همکاری 

با این مربی را دارند.
کاپادزه درحالی هدایت تیم ملی 
ازبکستان را برعهده گرفته که به عنوان 
ســرمربی تیــم المپیک این کشــور 
توانســت اولین صعــود ازبک ها به 
المپیک را رقم بزند و در دو سال از سه 
سال گذشته بهترین سرمربی این کشور 
انتخاب شده است. دستاوردهای فنی 
کاپادزه در قامت ســرمربی، در کنار 
ســابقه حضور طولانی مــدت او در 
تیم ملی این کشــور به عنوان بازیکن 
)دومین بازیکن با ســابقه در تیم ملی 
ازبکستان( باعث شده تا او از محبوبیت 
فوق العــاده ای در بیــن اهالی فوتبال 

ازبکستان برخوردار باشد.
کاپادزه تــا به حال ســه مرتبه 
در قامت ســرمربی مقابــل تیم های 
ایرانــی قرار گرفته که دو مرتبه مقابل 

تیم زیر ۲۳ ســال ایــران و یک مرتبه 
 مقابل تیم ملی بزرگســالان ایران بوده 

است.
اولین بــازی کاپادزه مقابل ایران 
در روز ۲۹ اردیبهشــت ۹۷ یعنی روز 
خداحافظی تیم ملی پیش از عزیمت 
به جام جهانی ۲۰۱۸ برگزار شــد که 
در این دیدار ملی پوشــان ما با انگیزه 
ظاهر شــدند و بارها و بارها توانستند 
با حــرکات خوب قلی زاده و ترابی تا 
مرز فروپاشــی دروازه ازبک ها پیش 
بروند. در ایــن بازی، از نفرات فعلی 
تیم ملی ایران، به جز قلی زاده و ترابی، 
میلاد محمدی، روزبه چشمی، سعید 
عزت اللهــی و طارمی به میدان رفتند. 
همچنین، ســردار آزمــون، علیرضا 
جهانبخــش و علیرضا بیرانوند روی 
نیمکت تیــم ملی حضور داشــتند. 
تک گل پیــروزی بخش ایران در این 
بازی توسط روزبه چشمی روی پاس 

احسان حاج صفی به ثمر رسید.
در مقابل، از اسکواد فعلی ازبک ها 
۵ بازیکــن در این دیدار حاضر بودند 
که شناخته شده ترین آنها ماشاریپوف 

ستاره استقلال تهران است.

در آخرین بازی مرحله گروهی 
جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۲، 
شاگردان مهدوی کیا مقابل ازبکستان 
کاپادزه به تساوی رسیدند و در نهایت 
شاگردان مهدوی کیا با کسب تنها دو 
امتیاز و با باخت عجیب به ترکمنستان 
نتوانســتند بــه مرحلــه حذفی جام 
ملت های زیر ۲۳ ســال آسیا برسند. 
گفتنی اســت در این بازی علی رغم 
نمایش نه چندان خوب در نیمه اول، 
شــاگردان مهدوی کیــا در نیمه دوم 
مســلط بودند و حتی به تیرک دروازه 
هم زدند اما نهایتا موفق نشدند از پس 
ازبکســتان بر بیایند و از دور رقابت ها 
حذف شدند. کسب نتایج ضعیف تیم 
زیر ۲۳ ســال ایران منجر به برکناری 

مهدوی کیا از هدایت این تیم شد.
نکته جالب توجه این اســت که 
داور بازی ایران ازبکستان در آن بازی 
احمد الکاف عمانی بود که در فوتبال 
ایران به عنوان یک داور بدیمن شناخته 
می شــود و ایــن داور مشــهور قرار 
است که بازی حســاس ۵ فروردین 
۱۴۰۴ بین تیم های ایران و ازبکســتان 
 را هم در ورزشــگاه آزادی ســوت 

بزند.
آخرین دیدار کاپادزه مقابل ایران 
به بازی ســوم مرحلــه مقدماتی جام 
ملت های زیر ۲۳ ســال آســیا ۲۰۲۴ 
 E برمی گردد که در بازی ســوم گروه
رقابت ها ایران به مصاف ازبکســتان 
رفت که در این بازی ازبک ها توانستند 
مقابــل ایران بــا نتیجه یک بر صفر به 
پیروزی برسند. در پایان این بازی، تیم 
ایــران در جایگاه دوم گروه خود قرار 
گرفــت و باتوجه به حذف نتایج تیم 
چهارم گروه یعنی هنگ کنگ، تیم زیر 
۲۳ سال ایران به دلیل تعداد کارت های 
زرد بیشتر نســبت به مالزی در بین ۴ 
تیم برتر دوم قرار نگرفت و درنهایت، 
شاگردان رضا عنایتی نتوانستند به جام 
ملت های زیر ۲۳ سال آسیا و المپیک 

پاریس ۲۰۲۴ صعود کنند. 
باخت یک هیچ ایران به ازبکستان 
و عــدم صعود به المپیــک و در ادامه 
کســب نتایج ضعیف تیم المپیک در 
بازی های آســیایی منجر به برکناری 
رضا عنایتی شد تا بعد از مهدوی کیا، 
رضا عنایتی هم در پی کســب نتیجه 
نامطلوب مقابل کاپادزه، ناچار به ترک 

نیمکت تیم المپیک شود .
۲ مرتبه حضور در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان آســیا )سال های ۲۰۰۳ و 
۲۰۰۴( با پاختاکور ازبکســتان و 
یــک مرتبه حضور در این مرحله با 
بنیادکار ازبکســتان در سال ۲۰۰۸ 

)به عنوان بازیکن(
۱۲ مرتبه کسب عنوان قهرمانی لیگ 
ازبکستان با ۴ تیم مختلف )به عنوان 

بازیکن(
۴ مرتبه حضــور در جام ملت های 
آســیا و یک مرتبه صعود به مرحله 
نیمه نهایی این رقابت ها در ســال 

۲۰۱۱ )به عنوان بازیکن(
کســب مقام نایــب قهرمانی جام 
ملت های زیر ۲۳ ســال آسیا ۲۰۲۲ 

)به عنوان سرمربی(
کسب مقام سوم بازی های آسیایی 

۲۰۲۳ )به عنوان سرمربی(
کســب مقام نایــب قهرمانی جام 
ملت های زیر ۲۳ ســال آسیا ۲۰۲۴ 

)به عنوان سرمربی(
تاریخ ســازی و اولیــن صعــود 
ازبکستان به المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

)به عنوان سرمربی(
ســرمربی تیم ملی ازبکســتان در 
المپیــک ۲۰۲۴ پاریس و حذف از 

مرحله گروهی
کســب عنوان دومین مربی ســال 

ازبکستان )۲۰۲۱(
کســب عنوان بهترین مربی سال 
ازبکستان )سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴(

گروه ورزشــی- ســتاره های 
ایرانی در لیگ های مختلف در قامت 
لژیونــر کار خود را پیش می برند و در 
قاره اروپا، پرچمدار لژیونرهای فوتبال 
ایران کســی نیست جز مهدی طارمی 
کــه البته روزهای خوبــی را در اینتر 
پشــت نمی گذارد و کاملًا از روزهای 
آرمانی و اوج خود به دور است. فوتبال 
ایران در کشورهای دیگر اروپایی هم 
نمایندگانــی دارد؛ از جملــه علیرضا 
جهانبخــش در هلند، علــی قلی زاده 
در لهســتان، محمــد محبی، ســعید 
سحرخیزان، محمدجواد حسین نژاد و 
کســری طاهری در روسیه و صد البته 

صادق محرمی در کرواسی.
محرمــی بعد از درخششــی که 

در پرســپولیسِ برانکــو ایوانکوویچ 
داشــت، خیلی زود راه لژیونر شــدن 
را در پیش گرفــت و حالا این مدافع 
راست ۲۹ ساله فوتبال ایران، ۷ فصل 
است که دور از فوتبال ایران کارش را 
پیش می برد که در این مدت توانســته 
با کسب قهرمانی های سریالی در تیم 
دیناموزاگرب، ویترین افتخارات خود 
را پـُـر از جام کنــد و حالا نه تنها یکی 
از بادوام ترین لژیونرهای فوتبال ایران 
بلکه یکــی از پرافتخارترین لژیونرها 
هم محسوب می شود اما اکنون شرایط 
بر وفق مراد ســتاره سابق پرسپولیس 

نیست.
کانــاوارو، مدافع ایرانی را 

ناامید کرد!

صــادق محرمی کــه در جریان 
جــام ملت هــای آســیا ۲۰۲۳ دچار 
آســیب دیدگی از ناحیه رباط صلیبی 
شد، دوره درمانی نسبتاً طولانی مدتی 
را پشت سر گذاشت و بعد از گذراندن 
دوره مصدومیت هم اوضاع باب میل 
او نشــده و بدترین فصل محرمی در 
دوران حضورش در کرواسی در حال 
به ثبت رســیدن است. انتظار می رفت 
بعد از تغییــر و تحولات در کادرفنی 
دیناموزاگــرب و روی کار آمدن فابیو 
کاناوارو، اسطوره فوتبال ایتالیا، شرایط 
به سود ستاره ایرانی تغییر کند اما چنین 
نشــده و حتی وضعیت بدتر هم شده 

است!
فقــط 381 دقیقه حضور در 

38 بازی فصل!
مدافع راســت سابق تیم ملی که 
به واســطه دور شــدن از فرم مسابقه، 
شانس بازگشت به تیم ملی را هم فعلًا 
از دست داده، در ۸ بازی اخیر تیمش در 
لیگ یک و جام حذفی کرواسی تنها در 
۲ مسابقه فرصت بازی به دست آورده 
که یک بار فیکس بوده و در دیگر دیدار 
به عنوان یار جانشــین به میدان آمده 
و در اتفاقــی جالب توجه در 6 دیدار 
دیگر، نامش حتی در فهرست بازیکنان 
دیناموزاگرب هم قرار نگرفته و خارج 
از لیســت بوده اســت. اگر بخواهیم 
وضعیت کلــی او در فصل جاری را 
بررســی کنیم، محرمــی در مجموع 
۳۸ بــازی این فصــل دیناموزاگرب 
)در تمامی رقابت هــا( جمعاً ۷ بازی 
به میدان رفته که توانســته ۳۸۱ دقیقه 
فرصــت بازی به دســت آورد و عدد 
صفر مقابــل گل ها و پاس گل های او 

دیده می شود.
پایان دوران پُر جامِ صادق 

در کرواسی؟
محرمی در دوران حضورش در 
دیناموزاگرب توانسته 6 قهرمانی لیگ 
یک کرواســی را به دست آورد و یک 

قهرمانــی در جام حذفی و ۲ قهرمانی 
در سوپرجام این کشور هم در کارنامه 
مدافع راســت ایرانی دیده می شود. با 
این وجود، به نظر می رسد که حضور 
صادق محرمی در تیم پرافتخار کشور 
کرواســی رو به پایان اســت و او در 
شــرایطی تا پایان فصل جاری تحت 
قرارداد دیناموزاگرب اســت، که بعید 
به نظر می آید تمایلی به تمدید قرارداد 
از ســوی طرفین وجود داشته باشد و 
احتمالاً بایــد صادق محرمی را اولین 
جداشــده دیناموزاگــرب در بــازار 

تابستانه پیش رو بدانیم.
شنیده ای جذاب؛ محرمی در 

راه بازگشت به پرسپولیس؟
مدیران باشگاه پرسپولیس چراغ 
خامــوش کار خود بــرای فعالیت در 
پنجره نقل وانتقالات تابســتانه را آغاز 
کرده اند و هر چند هنوز مذاکره رسمی 
با بازیکنی انجام نشده اما گفته می شود 
کــه رایزنی های اولیه برای اســتعلام 
وضعیت صادق محرمــی در فوتبال 
باشــگاهی کرواســی انجام پذیرفته 
اســت. محرمــی در دوره حضورش 
در پرســپولیس ۲ بار توانست همراه 
سرخ پوشان قهرمان لیگ برتر شود و 

حالا در وضعیتی که او کاملًا از روزها 
اوج خــود فاصله گرفته، بازگشــت 
دوباره به جمع سرخ پوشــان می تواند 

اتفاق ویژه و جالب توجهی باشد.
در انتظــار تصمیم بزرگ 

محرمی در تابستان
مدافع راست ۲۹ ساله که کمتر در 
فضای رسانه ای به گفت وگو و مصاحبه 
هم پرداخته و در ســکوت کارش را 

پیش می برد، فعلًا چشــم می کشد تا 
فصل جاری که شاید کابوس وارترین 
فصــل دوران فوتبالی اش بوده، پایان 
پذیــرد و بعد از آن دربــاره آینده اش 
تصمیم بگیرد. با این وجود، بازگشت 
احتمالی او به پرســپولیس در پنجره 
تابستانه می تواند یکی از جذاب ترین 
نقل وانتقال ها را رقم بزند؛ هر چند که 
گفته می شود اولویت محرمی ماندن در 

فوتبال اروپاســت اما با توجه به فصل 
ناموفقی که او پشت سر گذاشته، بعید 
به نظر می رســد که پیشــنهاد جذابی 
به دســت این مدافع ۲۹ ساله برسد و 
او که در ســودای بازگشت به تیم ملی 
هــم قرار دارد، باید دید در پایان فصل 
جاری که قراردادش با دیناموزاگرب 
به پایان می رســد، چه تصمیمی برای 

آینده فوتبال خود خواهد گرفت.

روزهای تلخ صادق در فوتبال کرواسی؛ 
محرمی راه خانه را در پیش می گیرد؟

مدافع راست پیشین تیم ملی کاملًا از روزهای اوج خود دور شده و زمزمه های جدایی اش از دیناموزاگرب
 به بالاترین حد ممکن رسیده است.

 سه شنبه 21 اسفند 1403، 10 رمضان 1446 ،11 مارچ 2025، شماره 4677


